

NUMEROWANA wycena w Krakowie... Na prowincyi miesięcznie 2 kor. 70 h. kwartalnie 8 kor. W państwie niemieckim kwartalnie 10 kor., w innych państwach kwartalnie 12 kor. Zmiana adresu 40 hal.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie o godz. 5-ej wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt.

Łaty pieniężne, przekazy na prenumeratę i inseraty nadawane należy franco do Administracji „Głosu Narodu“... Adres Redakcji: ul. św. Tomasza L. 35.

OGŁOSZENIA (inseraty) przyjmuje Administracja „Głosu Narodu“... Od miejsca za wiersz drukowanym (po 24) na pierwszy raz 30 halery, na każdy następny raz 15 hal., skład tabelaryczny, Rubrowy, od wiersza 30 hal. na pierwszy raz, każdy następny 15 hal. Nadciagnie po 60 hal. od wiersza na każdy raz. Nekrologi itd. 80 hal. Kalendarzki do „Głosu Narodu“ (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmuje się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla mniejszych, a 1 k od 100 egz. dla większych.

Co oni o nas piszą.

Rzadko zajmuje się Galicyą i Polakami wieńska „Sonn und Montagszeitung“... Na prowincyi miesięcznie 2 kor. 70 h. kwartalnie 8 kor. W państwie niemieckim kwartalnie 10 kor., w innych państwach kwartalnie 12 kor. Zmiana adresu 40 hal.

Redakcyja poniedziałkowego pisma dowiedziała się o bojkocie żydów w na ziemiach polskich... W ostatnim numerze zanotowani zostaliśmy jednak na szpaltach „Sonn u. Montagszeitung“.

Tak więc europejski organ zatępnął się „polskim bojkotem“... Ci, którzy stworzyli pragną polski handel, przedstawieni są przed światem jako podpalacze.

chimowicza, oraz Abrahama i Ieka Gotheinów każdego na 3 miesiące więzienia. I tak dalej, i tak dalej.

Gdy bojkot się w Królestwie zaczął — W. Feldman insynuował, że polscy czarnoseńcy chcieliby urządzić sobie jaki mały pogromik. Teraz różni Landauowie z wiedeńskich dzienników wprost finają pogromy.

Mówi Talmud: „Goja wolno oszukać w rachunku itp., byle tego nie zniarkować“... Wystarczy rzucić trochę światła na metody działania żydów, by najtwardszych filosemitów wyleczyć ze złudzeń.

Wycę pod płaszczem ochronnym naszego milczenia i naszej bierności „rozżył Izrael i wierzga“.

Przed delegacjami.

(b) Dwa razy w ciągu każdego miesiąca pojawia się w Wiedniu hr. Stefan Tisza... Wycę pod płaszczem ochronnym naszego milczenia i naszej bierności „rozżył Izrael i wierzga“.

bezpośrednio z bałkańskim wulkanem. Węgrzy mają w domu u siebie duży kłopot z Rumunami i Chorwatami gwałtownymi w stronę państw bałkańskich.

Dzisiejsze konferencje wiedeńskie hr. Tiszy przeczyły się kwestyji wołania i przygotowań do sesji delegacyjnej. Teraz „uszcześliwiony“ będzie nim Budapeszt.

Alte mimo, że termin delegacyjny jeszcze nie zdecydowany oficjalnie — przypuszczalnie otwarcie ich będzie miało miejsce w poniedziałek 27 kwietnia.

Austro-węgierski urząd spraw zagranicznych wystąpił przed delegacyją z bogatym materiałem dotyczącym sesji polityki zagranicznej. Hr. Berchtold na jednym z pierwszych posiedzeń wygłosił „exposé“ o polityce zewnętrznej, a jak z patacu przy Ballplatzu oświadczają, exposé to będzie w głównej części poświęcone omówieniu stosunku Austro-Węgier do Rumunii i Rosji.

Sesja delegacyjna zbierze się po spotkaniu austro-węgierskiego i włoskiego kierownika polityki zagranicznej spotkania do którego w kołach dyplomatycznych przywiązują duże znaczenie. A wspomnieć należy, że poprzedziły je wizyta Wilhelma II. w Wiedniu oraz spotkanie się króla włoskiego z cesarzem niemieckim w Wenecyi.

W depeszy wczorajszej wspomnieliśmy o wywiadzie jednego z dziennikarzy węgierskich z hr. Juliuszem Andrassyem. Hr. Andrassy poruszył i omówił obszernie kwestyję narodowościową rumuńską na Węgrzech i stojącą z tą kwestyją w ścisłym związku sprawę stosunku Austro-Węgier do Rumunii.

Kuryer polityczny.

Reorganizacyja Rady Narodowej.

„Dziennik Polski“ porusza sprawę reorganizacyji Rady Narodowej. Jak wiadomo, stronictwa blokowe wystąpiły przed wyborami sejmowymi z Rady Narodowej, która jednak mimo tej secesyi rozwijała bardzo żywą działalność.

„Dziennik Polski“ proponuje, by do zakresu działania Rady należały: 1) orzekanie o wytycznych liniach polityki polskiej w Austrii ze ściśle uwzględnieniem kompetencji Sejmu, i Koła polskiego w Wiedniu i 2) czuwanie nad jednolitością tej polityki z całością polityki narodowej.

„Dziennik Polski“ zamieszcza przytem następujące uwagi: „Przyszła Rada Narodowa musi powstać na zdrowych podstawach, musi uwinąć się stanowczo i bezwzględnie od sprawowania czy to przygotowawczych czy wykonawczych agend wyborczych.

Uwagi „Dziennika“ są niewątpliwie słuszne. Z drugiej strony jednak faktem jest, że przy wyborach do parlamentu w okręgach narodo-wo zagrożonych w Galicyi wschodniej potrzebną jest instytucyja ogólnonarodowa, która by utrzymywała karność polskiego obozu przy urnie wyborczej i godziła waśniące się o mandat stronictwa.

Prezydent węgierskich ministrów hr. Tisza był wczoraj na długiej audyencyi u cesarza, poczem przez dwie godziny konferował z hr. Berchtoldem. Prasa wiedeńska zapewnia, że przedmiotem tych konferencyj była polityka zagraniczna Monarchii w związku z ostatnimi demonstracyjami w Bukareszcie.

dla nich ze strony rządu rumuńskiego, są symptomem stanowczego odwracania się Rumunii od Austro-Węgier.

Zmianę frontu rumuńskiego jest ogromnie doniosłym zdarzeniem. Oznacza ona wielkie wzmocnienie polityczne Rosyi, która na wypadek wojny może dysponować półmilionową, doskonale zorganizowaną armią rumuńską przeciw Austro-Węgrom.

Zmianę frontu Rumunii wywołały: madyjarzy w Siedmiogrodzie i niezręczna polityka hr. Berchtolda w czasie zwycięzeń bałkańskich.

Nowe zbrojenia rosyjskie.

Paryski „Temps“, najpoważniejszy z dzienników francuskich i utrzymujący — bez względu na zmiany osobiste w sferach, które kierują polityką francuską — ścisły kontakt z rządem, i posiadający tem samem doskonałe informacje z Rosyi, umieszcza ciekawy artykuł pod powyższym tytułem.

Charakterystyczną cechą nowego rosyjskiego programu zbrojeń jest zatrzymanie żołnierzy w szeregach o trzy miesiące dłużej ponad termin oznaczony ustawą.

88 KAROL DICKENS

WSPÓLNY PRZYJACIEL.

Powłóć.

Eugeniusz zamięszał się biorąc rzecz całą bardzo lekko. Zrozumiał, że Liza boi się o niego i dlatego nie chce pokazywać się na ulicy w jego towarzystwie.

— I ja także żyję panu dobrej nocy, odparł Riah, a i radziłbym żeby pan brał życie trochę poważniej.

— Ja zaś pragnąłbym abyś je pan brał trochę lżej, rzekł na to Eugeniusz.

przesuwając się przez ciemne ulice, w swej długiej wschodniej sukni, jak widmo wieków minionych.

CZEŚĆ TRZECIA. Rozdział I. Słodka rocznica.

Alfred i Sofronia Lammie obchodzić mieli uroczystą pierwszą rocznicę swego ślubu a całego grono znajomych i przyjaciół zaproszone na obiad rodzinny, gotowało się do wzięcia w nim udziału.

— Tego nie znam — oświadczyła głośno.

pancerzonym łuską nieprzepuszczalną dla wszelkich wrażeń uczuciowych. Z myślą więc o niej stanął u progu pomieszkania państwa Lammie w chwili właśnie, gdy zatrzymała się przed tymże progiem kareta lady Tippins.

— Jakże się pani miewa droga pani Lammie, a czy przedko wyjeżdżać wraz z mężem do tej barnejczy majętności. Jakże się to nazwa? Warweck, czy Krowt-roy, czy coś w tym rodzaju? A otóż i Mortimer, zdradca niewdzięczny, którego musiałam wykreślić z listy moich wielbielców.

znajdują się miliardy drobnoustrojów (bakterye). Niektóre z tych drobnoustrojów wywierają szkodliwe działanie na błonę śluzową ust, gardła, migdały i zęby.

Alfred starannie wyświeżony i błyszczący ujął pod ramię niesmiałego młodzieńca i przywodził go do lady Tippins. Fledgeby wyglądał z początku tak, jakby chciał coś powiedzieć, następnie jakby nie chciał nic mówić.

— Pańska matka była moją kuzynką. — Słyszałem coś o tem — odparł Fledgeby. — Pan mieszka w Londynie? — Tak, panie. — I zapewne lubi pan to miasto? — Ale Fledgeby uczuł się obrażony tem twierdzeniem i oświadczył brutalnie, że niecierpi tego miasta.

Dra Napoliona Cybulskiego profesora Wszochney Jagllońskioj posiadają wszelkie własności wymagane przez nowoczesną hygienę jam ust.

nawet zgorszenie z powodu, iż policya nie aresztowała dotąd tego, na którego usługach pozostawał. Lady Tippins jadła żarliwie, nie opuszczając żadnej potrawy, ani przystawki, a w międzyczasie starała się dobywać iskierki dowiepu z Mortimera Lightwood, zowiąc go niezmiernie niewiernym swym kochankiem.

— Uwodzicielu! — zaczęła wesoła dama, potraszając swą koniąk twarzą — dlaczego nie opowiesz nam dalszego ciągu historii o tym utopionym człowieku, którego imię było w ciągu ubiegłego roku tak sensacyjnym popularne.

— Skoro pani już o tem słyszała, to może pani zechce opowiedzieć nam przebieg tego zdarzenia.

— Potworze bez serca! przecież to ty jeden znasz szczegóły.





Zakład artyst. kamieniarzy i budow. Józefa Rubeckiego... Tabela 172

Młody Handlowiec (lat 20) z działu korzeni i w... obecnie na posadzie w jednej z najpoważniejszych firm w Krakowie

Handel towarów korzennych i delikatesów z Pokojami do śniadań Marceliego Buraszyńskiego w Limanowej poszukuje pomocnika handlowego

Znane z dobroci kalifornijskie Kompoty w puszkach poleca Wojciech Olszowski Kraków Mały Rynek

Kiełbasy wiejskie czyste wieprzowe, specjalnie ze szynki i polędwicy... Celem zapoznania P. T. Publiczności z doborowymi wędlinami

W jaki sposób astmę kaszel i inne dolegliwości płuc można zupełnie wyleczyć... Proszę przysłać tylko ofrankowaną kopertę

Masło Mazurskie codziennie świeże 5 kilowa paczka tylko 1250 K franco wysła Dom wysyłkowy w Korczynie

Sklep kobiet polskich pod firmą Katolicka Spółka handlowa Kraków, Mały Rynek 1.4. Telefon 3116. Poleca marynaty, sery, konserwy, masło deserowe i kuchenne

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie.

1000 L. 80 V 1913

Wyciąg z rozkładu jazdy ważnego od 1 października 1913.

Table with columns: Odjazd z Krakowa, Przyjazd do Krakowa. Lists train numbers, destinations, and times.

ZOFIA BIESIADECKA OSWIĘCIM. Polecamy gorąco wszystkim, którzy mają zamiar jechać do AMERYKI lub KANADY...

Masło deserowe najlepszej jakości deserowa z prasą i kochanymi i kolajowych GALICYJSKI ZWIĄZEK MLECZARSKI we Lwowie ul. Mickiewicza 26.

BANK CHRZEŚCIGAŃSKI ULICA FRANCISZKAŃSKA L. 1. (naprzeciw kościoła OO. Franciszkanów) przyjmuje wkładki oszczędności na 5% Udziela pożyczek pod przystępnymi warunkami.

Bez konkurencji wyłączna sprzedaż na całą Galicyę. Znakomitą oryginalną holenderską śmietaną do kawy i na kremy w puszkach od 1/4 — 2 litrów — oraz niezrównaną herbatę cejlońską RANGALLA pod własną marką ochronną „Palma” poleca A. Hawelka.

ZAKŁAD ART. KAMIENIARSKI BRACI TREMBERICH w Krakowie Rękowicka 1. 7. (dom własny) Tel. 402

Konkurs Towarzystwo kredytowe Rękodzielników i Przemysłowców w Krakowie ma do obsadzenia posadę Dyrektora referenta.

Wymagane: znajomość stosunków miejscowych, buchalterii i prawa wekslowego. Zgłoszenia do Towarzystwa kredytowego Rękodzielników i Przemysłowców ul. św. Marka L. 20, na ręce Prezesa p. Stanisława Drozdowskiego.

Drogie czasy! W drogiej czasach jest ważną rzeczą przypomnieć sobie, że przyrządzone potrawy maczane z Dr. Oetkera proskiem do pieczenia w cenie 12 b. przedstawiają ważną część ludzkiego pożywienia... Dr. A. OETKERA w Baden-Wiedeni.

Prywatne gimnazjum z prawem publiczności oraz Pensjonat Franciszka Schöla w Grazu Grazbachgasse 39. 1—8 klas, świadectwa maturalne równorzędne z państwowymi — znakomity pensjonat — dom własny

LIDO-WENECCYA najpiękniejsze wybrzeże świata. Ulubiony punkt zborny eleganckiego, polskiego świata. Hotel z plażą i osobnymi kabinami. Exselsior Palace Hotel, Grand Hotel des Beins, Hotel Villa Regina, Grand Hotel Lido. Domki wiejskie — Instytut Rinesiterapii i kuracja fizyczna.

KAPELUSZE w wielkim wyborze pierwszorzędnych fabryk, jakoteż czapki sportowe studenckie, maciejówki strzeleckie itd. ANTONI JAROSZ Kraków, ul. Sławkowska 1 24 (dom XX Marków). Biuro notaryalne w Krakowie ul. Peselska 20, ma do ulekania 35.000 K.

WINA MSZALNE Rolnicze Towarzystwo w Wiprach (Kraina) poleca gorąco przez księżę biskupi ordynat w Lublanie, dla dostawy pod gwarancją naturalnych win mszalnych. Białe wina nadzwyczaj łagodne i dobre, dostawa od stałej kolejowej Habsburskiej kolo Góra po K. 56. do K. 60. za 100 l. Szczygole delikatne, sortowane wina jak Pineta, Burgundzie, kiel białe i czarne, Riesling, Zein po K. 65.— d. K. 85.—

Ważne na Święta! Wobec zbliżających się Świąt Wielkanocnych mam zaszczyt podać do wiadomości ceny moich wyborowych szynek, kiełbas i innych wyrobów masarskich, które już ustaliły sobie sławę w szerokich kołach Szanownej Publiczności. Szynek tylny bez kołanka... Kiełbasy czysto wieprzowe polewicowe, wiejskie, krajane, wiejskie, kiełbki paszletowe, salceson z główizny

CYLINDRY i KAPELUSZE z pierwszorzędnymi firmami P. & C. Habig, Christys & Co Mossant, Vallon, Argod POLECA MAGAZYNOWOSCI A. SKÓRCZEWSKI i POLAKIEWICZ Kraków, Floryańska 13.

URZĄDZONA WEDŁUG NAJNOWSZYCH WYMAGAŃ FABRYKA WYROBÓW MASARSKICH JÓZEFA BIALIKA W KRAKOWIE, UL. FLORYAŃSKA 60 FILIA: UL. SZPITALNA 10 POLECA W ZAKRES MASARSTWA WCHODZĄCE WYROBY W JAK NAJLEPSZYM GATUNKU I O WYBORNYM SMAKU. PRZESYŁKI ODWROTNA POCZTĄ ZA POBRANIEM

Buchaltera zdolnego bilansisty z dłuższą praktyką w browarach poszukuje. Listowne zgłoszenia pod: „Bianalista” biuro Sokolowskiego Lwów. 403 3 Astma Wszystkie cierpiącym donoszę bez płatnie, w jaki sposób osiągnęłam przy długich i ciężkich dolegliwościach astmy, trwałą pomoc i nadspodziewany skutek. ANNA DIETZ. Monachium Nr. 28, Kaiserstrasse Nr. 49.

CUKIERNIA Z. Majewskiego ul. Karmelicka 13. poleca na święta Torty, Mazurki, Przekładane itd. Baranki i ubrania cukiernicze. W ostatnich dniach przedświątecznych wielki wybór doskonałych Tortów i ciast świątecznych. Inteligentna wdowa władająca językami poszukuje odpowiedniej pracy, jako wychowawczyni i dozorczyni. ANNA DIETZ. Pańska 6 II. p. na prawo dla L. D. 284 2